

P. M. angående inhägnande av tomterna inom stadens trädgårdsstadsområden.

Enligt tomträttskontraktet § 5 åligger tomträttshavare »att i gräns mot allmän plats eller väg anordna och underhålla häck, stängsel eller annan inhägnad av utseende och beskaffenhet, som staden föreskriver, ävensom att jämväl i övrigt anordna tomtens avgränsning mot gata och allmän plats i enlighet med av staden lämnade föreskrifter.»

Inom de äldre delarna av stadens trädgårdsstäder har i allmänhet trästaket kommit till användning. Det har emellertid visat sig, att detta slag av inhägnad ur såväl praktiska som estetiska synpunkter är mindre lämpligt. Trästaket är nämligen dyrbart i anläggning och dess livslängd trots ofta återkommande reparationer begränsad. Med beaktande härav ha inom de under senare åren utbyggda trädgårdsstadsområdena trästaketerna därför blivit helt förbjudna. Förbudet har även tillämpats inom de äldre områdena, där redan befintliga trästaket på grund av röta måst tagas bort och ersättas med ny inhägnad. Ett sådant ersättande får ej heller anstå tills staketerna bli fallfärdiga, utan åligger det tomträttshavare att i god tid träffa åtgärder, så att ej vanprydande stängselanordningar störa trevnaden.

I ett flertal fall har det visat sig, att inhägnad har kunnat undvaras och i andra fall har ett lämpande av inhägnaden efter platsens beskaffenhet och befintliga vegetation medfört betydande praktiska såväl som estetiska fördelar. I sådana fall, där inhägnad i form av stängsel icke har kunnat undvaras, har det visat sig fördelaktigt att göra inhägnaden betydligt lägre än vad som tidigare varit fallet. Även om det är önskvärt, att inhägnaden till sin karaktär är enhetlig, är det därför ej möjligt att fastställa en överallt tillämplig inhägnadstyp, t. ex. häck, nätstaket etc.

Tomträttshavarna anmodas därför att i fråga om inhägnande av sina tomter, antingen det gäller nyanläggningar eller utbyte av redan befintliga stängsel, alltid inhämta godkännande från fastighetskontoret.

Råd och anvisningar angående såväl inhägnad av tomter som övriga trädgårdsfrågor meddelas av fastighetskontorets trädgårdskonsulenter, för villa- och hyreshustomter av trädgårdskonsulent Bengt Larsson och för småstugutomter av trädgårdskonsulent Sven Holm. Expedition och mottagningstid: Vasagatan 4, 5 tr., tisdag, torsdag och lördag kl. 9—11. Tel. namnanrop »Stadens trädgårdsstäder».

Stockholms stads fastighetskontor

Lantegendomsavdelningen

ÅKESHOV SODLINGEN

stadens demonstrationsodling tillhandahåller växter lämpliga i trädgården. Rådfråga konsulenter! Växtkatalog tillhandahålles på begäran.

Att observera för tomträttshavare inom stadens trädgårdsstadsområden.

Enligt gällande bestämmelser i tomträttskontraktets § 5 skall stadens godkännande inhämtas bl. a. för fällande av träd och vid uppsättande av hägnader på tomterna.

Det naturliga trädbeståndet är av stor betydelse såväl för de enskilda tomternas värde som för hela samhällets utseende. Det är därför angeläget, att det bibehålles i största möjliga utsträckning. Inga träd få därför fällas utan särskilt skriftligt medgivande från fastighetskontorets lantegendomsavdelning.

Beträffande hägnader erinras om att trästaket, som ur flera synpunkter visat sig olämpliga, äro helt förbjudna inom de nya trädgårdsstadsområdena men även inom de äldre, där redan befintliga trästaket på grund av röta måste tagas bort och ersättas med nya inhägnader. Lämpliga hägnader äro t. ex. låga häckar av olika slag och i vissa fall lågt nätstängsel.

I många fall kan emellertid hägnad helt undvaras och i andra fall kan ett lämpande av hägnaden efter platsens beskaffenhet och befintliga växtlighet medföra betydande praktiska och estetiska fördelar. Ävenså må beträffande nätstängsel framhållas möjligheten av att till en början låta endast stolpar av järnrör med två vågräta trådar emellan bilda hägnaden och att först senare, därest så skulle visa sig nödvändigt, fästa nät vid trädarna. Detta tillvägagångssätt är särskilt att föredra mellan tomter, där man till en början för en lägre kostnad på något sätt önskar markera gränsen.

Att fastställa en överallt tillämplig inhägnadstyp är sålunda icke möjligt, även om det är önskvärt att hägnaderna få en enhetlig karaktär. Anvisningar och godkännande i varje särskilt fall skall därför alltid inhämtas från fastighetskontorets lantegendomsavdelning.

Upplysningar i såväl ovannämnda frågor som övriga trädgårdsfrågor lämnas beträffande villa- och hyreshustomter av trädgårdskonsulent Bengt Larsson och beträffande tjänstemannavilla-, radhus- och småstugedomter av trädgårdskonsulent Sven Holm. Expedition och mottagningstid: Vasagatan 4, 5 tr., tisdag, torsdag och lördag kl. 9—11. Tel. namnanrop "Stadens trädgårdsstäder".

Stockholms stads fastighetskontor
Lantegendomsavdelningen

ÅKESHOV SODLINGEN

stadens demonstrationsodling vid Åkeshovs slott i Bromma tillhandahåller växter lämpliga i trädgården. Rådfråga konsulenterna! Växtkatalog tillhandahålles på begäran. Tel. 37 05 00.